
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

 CÂMPUS SALTO 

BOLETIM DE SERVIÇO

AGOSTO/2017

ELABORAÇÃO Coordenadoria de Apoio à Direção
EMITIDO EM: 05/2020

DIVULGAÇÃO NO SITE DO IFSP
Coordenadoria de Tecnologia da Informação

1



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Reitor 
EDUARDO ANTONIO MODENA

Direção Geral 
Karina Aparecida de Freitas Dias de Souza

Diretoria Adjunta de Administração 
Denise de Oliveira Iegorof

Diretoria Adjunta Educacional
Bruna Lammoglia

Coordenadoria de Apoio à Direção
Miriam de Almeida Talge

Coordenadoria de Tecnologia da Informação
Carlos Roberto Feitoza de Melo

Coordenadoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação
William Portilho de Paiva

Coordenadoria de Extensão
Damione Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva

Coordenadoria de Gestão de Pessoas
Aline Rosa Pieroni

Coordenadoria de Licitações e Contratos
Marli Zavala de Bogoná Incau

Coordenadoria de Contabilidade e Finanças
Carlos Alberto Melo Piazentin

Coordenadoria de Manutenção, Almoxarifado e Patrimônio
Regis Eduardo Suda

2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Coordenadoria de Registros Acadêmicos
Luciano Toledo de Barros

Coordenadoria de Biblioteca
Adriele Dalpino Conessa Amstalden

Coordenadoria do Setor Sociopedagógico
Williana Angelo da Silva

Coordenadoria de Apoio ao Ensino
Lucas Bogoni

Coordenadoria do Curso de Análise e Desenvolvimento de Sistemas
Ana Paula da Rosa

Coordenadoria do Curso Técnico em Automação Industrial
Nilson Roberto Inocente Junior

Coordenadoria do Curso Técnico em Informática
Reinaldo do Valle Junior

Coordenadoria do Curso de Gestão de Produção Industrial
Tatiana Bussaglia de Moraes

3



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

SUMÁRIO

1. ATOS OFICIAIS ...................................................................................................... 5

1.1. PORTARIAS........................................................................................................... 5

2. CONCESSÃO DE DIÁRIAS...................................................................................16

3. RELATÓRIOS..........................................................................................................16

Instrumento utilizado para divulgar os atos normativos e administrativos desta Institui-
ção, atendendo ao princípio da publicidade (Artigo 37 da Constituição Federal) e Lei
4.965/66.

4



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

1. ATOS OFICIAIS

1.1 PORTARIAS

PORTARIA SLT.0065/2017, DE 03 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SALTO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria IFSP nº 3.903, de 04/11/2015,
RESOLVE:

Art.  1º  -  DESIGNAR o  servidor  Grafir  Leite  Junior,  CPF  nº
123.001.038-69, ocupante do cargo de Assistente  em Administração,  pertencente ao
quadro permanente deste IFSP, para substituição do Coordenador de Extensão (FG-
01),  Damione  Damito  Sanches  Sigalas  Dameão  da  Silva,  do  Câmpus  Salto,  no
período de 06 de agosto a 10 de setembro de 2017, por motivo de missão no exterior.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 06 de agosto de 2017.

KARINA APARECIDA DE FREITAS DIAS DE SOUZA

PORTARIA SLT.0066/2017, DE 07 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS SALTO
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO,  no uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  o  que  consta  na
Portaria nº 3.903, de 04.11.2015, RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR  a servidora Alissa Iegoroff de Almeida,  CPF:
352.750.118-57 como Gestora do Contrato,  a servidora Joana de São Pedro, CPF nº
049.482.336-41 como Fiscal Administrativo, e o servidor Wellington Romão Santos,
CPF nº 335.442.788-47 como Fiscal Técnico, para, nos termos do artigo 67 da Lei n.º
8.666/93, exercer a fiscalização e acompanhamento do contrato abaixo relacionado:

5



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Contrato n.º Empresa Objeto

01/2017
Kim Sucos e Lanches Naturais

Ltda. - ME, CNPJ/MF nº
23.999.049/0001-03

Concessão,  a  título  NÃO  oneroso,  de
espaço  físico  do Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo – IFSP/Câmpus Salto, destinado à
exploração  comercial  EXCLUSIVA no
preparo e venda de produtos alimentícios.

Art .2º - ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento  do  Contrato  das  cláusulas  avençadas,  opinar  sobre  a  oportunidade  e
conveniência  de  prorrogação  de  vigência  ou  aditamento  de  objeto,  bem  como
comunicar as irregularidades eventualmente constatadas à Coordenadoria de Contratos
e Convênios, atestar pagamentos e inserir as informações sob sua responsabilidade no
sistema SIASG.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

BRUNA LAMMOGLIA
DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO

PORTARIA SLT.0061/2017

PORTARIA SLT.0067/2017, DE 07 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS SALTO
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO,  no uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  o  que  consta  na
Portaria nº 3.903, de 04.11.2015;

RESOLVE: 
Art.  1º  -  ALTERAR,  ad referendum,  o  calendário  do  curso técnico

concomitante e subsequente, para o ano letivo de 2017, conforme segue:
- Solicitação de aproveitamento de estudos (Dispensa de disciplina):

prazo ampliado para 09/08 e 10/08;
- Resultado de dispensa de disciplina: de 11/08 para 16/08;
Art. 2º -  ALTERAR,  ad referendum, o calendário do  curso superior

tecnológico, para o ano letivo de 2017, conforme segue:
- Solicitação de aproveitamento de estudos (Dispensa de disciplina):

prazo ampliado para 09/08 e 10/08;

6



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

-  Prazo máximo para coordenador enviar resultado da dispensa à
CRA: de 10/08 para 15/08;

- Dispensa de disciplina - Resultado preliminar: de 11/08 para 16/08;
- Dispensa de disciplina – Recurso: de 14/08 e 15/08 para 17 e 18/08;
- Dispensa de disciplina – Resultado Final: de 17/08 para 22/08.
- Colação de grau: de 29/09 para 18/08.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

BRUNA LAMMOGLIA
DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO

PORTARIA SLT.0061/2017

PORTARIA SLT.0068/2017, DE 09 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SALTO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04.11.2015,

RESOLVE: 
Art.  1º -  DESIGNAR os  membros  relacionados  abaixo,  para,  sob  a

Presidência do primeiro, constituírem a Comissão do Plano de Alimentação Escolar -
PNAE do Câmpus Salto:

. Marli Zavala Bogona Incaú

. Ailson Teixeira Marins

. Cibele Lima de Albuquerque Galvani

. Lucas Bogoni

. Mayara Gomes Cadette

. Williana Angelo da Silva.
Art. 2º -  As atribuições da Comissão são: organizar o fornecimento de

alimentação escolar com recursos do PNAE, realizar chamada pública, acompanhar o
fornecimento e prestar contas, conforme legislação vigente.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

BRUNA LAMMOGLIA
DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO

PORTARIA SLT.0061/2017

7



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA SLT.0069/2017, DE 17 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SALTO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04.11.2015,

RESOLVE: 
Art.  1º -  DESIGNAR os  membros  relacionados  abaixo,  para,  sob  a

Presidência  do  primeiro,  constituírem  o  Núcleo  Docente  Estruturante  do  curso  de
Engenharia de Controle e Automação do Câmpus Salto:

. Érico Pessoa Felix

. Ed Alencar Dias da Silva

. Fabio Lumertz Garcia

. Fabíola Tocchini de Figueiredo Kokumai

. Felipe Antonio Moura Miranda

. Francisco Rosta Filho

. Lin Chau Jen

. Luiz Antonio Ferrari (secretário)

. Nilson Roberto Inocente Junior

. Reinaldo Batista Leite

. Tatiana Bussaglia de Moraes

. William Portilho de Paiva.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

BRUNA LAMMOGLIA
DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO

PORTARIA SLT.0061/2017

PORTARIA SLT.0070/2017, DE 17 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SALTO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04.11.2015,

RESOLVE: 
Art.  1º -  DESIGNAR os  membros  relacionados  abaixo,  para,  sob  a

Presidência  do  primeiro,  constituírem  o  Núcleo  Docente  Estruturante  do  curso
Bacharelado em Ciência da Computação do Câmpus Salto:

8



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

. Luis Henrique Sacchi

. Claudio Haruo Yamamoto (secretário)

. Fabio Alexandre Caravieri Modesto

. Fabio de Paula Santos

. Felipe Antonio Moura Miranda

. Francisco Diego Garrido da Silva

. Paulo Sergio Prampero

. Reinaldo Batista Leite

. Seila Vasti Faria de Paiva.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

BRUNA LAMMOGLIA
DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO

PORTARIA SLT.0061/2017

PORTARIA SLT.0071/2017, DE 17 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SALTO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04.11.2015,

RESOLVE: 
Art.  1º -  DESIGNAR os  membros  relacionados  abaixo,  para,  sob  a

Presidência  do  primeiro,  constituírem  o  Núcleo  Docente  Estruturante  do  curso  de
Licenciatura em Matemática do Câmpus Salto:

. Renato Francisco Lopes Melo

. Bruna Lammoglia

. Érico Pessoa Felix

. Fabio Lumertz Garcia

. Icimone Braga de Oliveira (secretária)

. Marisol Gosse Bergamo.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

BRUNA LAMMOGLIA
DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO

PORTARIA SLT.0061/2017

9



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA SLT.0072/2017, DE 17 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SALTO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04.11.2015,

RESOLVE: 
Art. 1º -  REVOGAR  a portaria SLT.5413/2014 de 09 de outubro de

2014.
Art.  2º -  DESIGNAR os  membros  relacionados  abaixo,  para,  sob  a

Presidência  do  primeiro,  constituírem  o  Núcleo  Docente  Estruturante  do  curso  de
Licenciatura em Letras Português do Câmpus Salto:

. Joana de São Pedro

. Almerinda Antonia Barbosa Fadini

. Graziela Bachião Martins Colombari Pereira de Paula (secretária)

. Jaqueline Jorente

. Marcos Alexandre Capellari

. Rejane Cristina de Carvalho Brito.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

BRUNA LAMMOGLIA
DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO

PORTARIA SLT.0061/2017

PORTARIA SLT.0073/2017, DE 21 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS SALTO
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO,  no uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  o  que  consta  na
Portaria nº 3.903, de 04.11.2015, RESOLVE: 

Art. 1º - REVOGAR  a portaria SLT.0066/2017 que designa servidor
para fiscalização do contrato de Cantina.

Art. 2º - DESIGNAR  a servidora Alissa Iegoroff de Almeida,  CPF:
352.750.118-57 como Gestora do Contrato,  a servidora Joana de São Pedro, CPF nº
049.482.336-41 como Fiscal Administrativo, e o servidor Wellington Romão Santos,
CPF nº 335.442.788-47 como Fiscal Técnico, para, nos termos do artigo 67 da Lei n.º
8.666/93, exercer a fiscalização e acompanhamento do contrato abaixo relacionado:

10



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Contrato n.º Empresa Objeto

02/2017
José Conral Filho. - ME, CNPJ/MF

nº 65.581.787/0001-78

Concessão,  a  título  NÃO  oneroso,  de
espaço  físico  do Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo – IFSP/Câmpus Salto, destinado à
exploração  comercial  EXCLUSIVA no
preparo e venda de produtos alimentícios.

Art .3º - ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento  do  Contrato  das  cláusulas  avençadas,  opinar  sobre  a  oportunidade  e
conveniência  de  prorrogação  de  vigência  ou  aditamento  de  objeto,  bem  como
comunicar as irregularidades eventualmente constatadas à Coordenadoria de Contratos
e Convênios, atestar pagamentos e inserir as informações sob sua responsabilidade no
sistema SIASG

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

BRUNA LAMMOGLIA
DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO

PORTARIA SLT.0061/2017

PORTARIA SLT.0074/2017, DE 21 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SALTO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no
uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  nº  3.903,  de  04.11.2015,
RESOLVE: 

Art. 1º -  ALTERAR  a portaria SLT.0048/2017 que designa membros
do  Núcleo  Docente  Estruturante  do  curso  de  Tecnologia  em  Análise  e
Desenvolvimento  de  Sistemas,  excluindo  o  servidor  Ricardo  Salvino  Casado  por
motivo de remoção;

Art. 2º -   O Núcleo Docente Estruturante do curso de Tecnologia em
Análise e Desenvolvimento de Sistemas do Câmpus Salto, passa a ter, sob a presidência
do primeiro, a seguinte constituição:

- Edson Murakami
- Ana Paula da Rosa
- Claudio Haruo Yamamoto
- Claudio Luis Roveri Vieira

11



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

- Eduardo Tadeu Gonçalves Filho
- Felipe Antonio Moura Miranda
- Luis Henrique Sacchi
- Paulo de Tarso Gomes
- Paulo Sergio Prampero
- Seila Vasti Faria de Paiva
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

BRUNA LAMMOGLIA
DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO

PORTARIA SLT.0061.2017

PORTARIA SLT.0075/2017, DE 23 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS SALTO
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO,  no uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  o  que  consta  na
Portaria nº 3.903, de 04.11.2015, RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR  a servidora Alissa Iegoroff de Almeida,  CPF:
352.750.118-57 como Gestora do Contrato, o servidor Thiago da Silva Bicalho, CPF
nº  334.599.198-50  como  Fiscal  Administrativo,  e  o  servidor  Wellington  Romão
Santos, CPF nº 335.442.788-47 como Fiscal Técnico, para, nos termos do artigo 67 da
Lei  n.º  8.666/93,  exercer  a  fiscalização  e  acompanhamento  do  contrato  abaixo
relacionado:
Contrato n.º Empresa Objeto

01/2017
Liderança Limpeza e

Conservação Ltda, CNPJ nº
00.482.840/0001-38

Contratação de empresa especializada para
prestação  de  serviços  continuados  de
manutenção predial preventiva e corretiva,
com  fornecimento  de  mão  de  obra
residente (fixa) e de peças/materiais, para
atender  às  necessidades  do  Instituto
Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia de São Paulo – IFSP/Câmpus
Salto.

Art. 2º - ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento  do  Contrato  das  cláusulas  avençadas,  opinar  sobre  a  oportunidade  e

12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

conveniência  de  prorrogação  de  vigência  ou  aditamento  de  objeto,  bem  como
comunicar as irregularidades eventualmente constatadas à Coordenadoria de Contratos
e Convênios, atestar pagamentos e inserir as informações sob sua responsabilidade no
sistema SIASG

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

BRUNA LAMMOGLIA
DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO

PORTARIA SLT.0061/2017

PORTARIA SLT.0076/2017, DE 25 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SALTO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04.11.2015;

RESOLVE: 
Art. 1º - ALTERAR a portaria SLT.0037/2017 que designa a comissão

de desfazimento de bens do Câmpus Salto, referente ao inventário de 2016, exercício
2017, substituindo o servidor Carlos Roberto Feitoza de Melo pelo servidor Lucas Al-
ves de Andrade.

Art. 2º - Com essa alteração, a Comissão de Desfazimento de Bens do
Câmpus Salto, exercício 2017, inventário 2016, fica assim constituída: 

 Tatiana Bussaglia de Moraes (presidente)
 Lucas Alves de Andrade
 Thiago da Silva Bicalho

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

BRUNA LAMMOGLIA
DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO

PORTARIA SLT.0061/2017

13



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA SLT.0077/2017, DE 25 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SALTO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no
uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  nº  3.903,  de  04.11.2015,
RESOLVE: 

Art.  1º -  DESIGNAR  os servidores  abaixo relacionados  para,  sob  a
presidência  do  primeiro,  constituírem  a  Comissão  Eleitoral  para  escolha  da  nova
composição do Conselho de Câmpus (CONCAM), mandato 2017/2019. 

TECNICOS ADMINISTRATIVOS:
- Aline Rosa Pieroni (presidente)
- Marli Zavalla de Bogoná Incau
DOCENTES:
- Icimone Braga de Oliveira
- Leonardo Borges da Cruz
DISCENTES:
- Gabriel Neri de Oliveira
- Isadora Aparecida Gomes Barbosa.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

BRUNA LAMMOGLIA
DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO

PORTARIA SLT.0061.2017

PORTARIA SLT.0078/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SALTO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04.11.2015,

RESOLVE: 
Art.  1º -  ALTERAR  a  portaria  SLT.0072/2017 de  17  de  agosto  de

2017, incluindo o servidor Leonardo Borges da Cruz. O Núcleo Docente Estruturante
do curso de Licenciatura em Letras Português do Câmpus Salto fica assim constituído:

. Joana de São Pedro (presidente)

. Almerinda Antonia Barbosa Fadini

. Graziela Bachião Martins Colombari Pereira de Paula (secretária)

14



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

. Jaqueline Jorente

. Leonardo Borges da Cruz

. Marcos Alexandre Capellari

. Rejane Cristina de Carvalho Brito.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

BRUNA LAMMOGLIA
DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO

PORTARIA SLT.0061/2017

15



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

2. CONCESSÃO DE DIÁRIAS

NÃO HOUVE CONCESSÃO PARA ESTE PERÍODO

3. RELATÓRIOS

MÊS PORTARIAS
AGOSTO 14

16


	
	PORTARIA SLT.0065/2017, DE 03 DE AGOSTO DE 2017
	Contrato n.º
	Empresa
	Contrato n.º
	Empresa
	Contrato n.º
	Empresa

